
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.151 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVE SCHEDE PMO DA INVIARE ALLA UNIONE 

MONTANA DEL PINEROLESE           

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO addì VENTOTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 22:00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. CAFFER dott. Ezio 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che: 

Il territorio comunale necessita urgentemente di alcuni lavori di manutenzione a 

seguito delle piogge dell’autunno 2018 e precisamente: 

- Regimazione acque strada Cesani Sardegna 10/2018 

- Scogliera su torrente Chiamogna tratto di monte 11/2018 

- Scogliera più disalveo e sistemazione su torrente Chiamogna tratto a valle 12/2018 

Vista la possibilità di chiedere alla Unione Montana del Pinerolese la concessione di 

finanziamenti PMO per la realizzazione di progetti di manutenzione e ripristino di opere di 

sostegno e drenaggio superficiale e reti di scolo sui versanti meglio sopra evidenziate; 

Viste le NUOVE schede: 

1) Regimazione acque strada Cesani Sardegna  

2) Scogliera su torrente Chiamogna tratto di monte 

3) Scogliera più disalveo e sistemazione su torrente Chiamogna tratto a valle; 

Ribadita inoltre l’urgente necessità di eseguire i lavori prima del periodo invernale per 

scongiurare gravi disagi alla circolazione e sicurezza stradale oltre al corretto deflusso 

delle acque superficiali; 

Ritenuto necessario approvare la nuova scheda allegata alla presente ed affidare i lavori 

il   prima possibile e comunque non appena ottenuti i fondi PMO dall’Unione Montana 

del Pinerolese; 

  Acquisito il parere favorevole del responsabile dei servizi ai sensi dell'art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000 come novellato dall'art. 3 comma 1 lettera b) della Legge 213 del 

2012; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 

 

- DI APPROVARE la nuova scheda di seguito elencata: 

 

1. Regimazione acque strada Cesani Sardegna 10/2018 

2. Scogliera su torrente Chiamogna tratto di monte 11/2018   

3. Scogliera più disalveo e sistemazione su torrente Chiamogna tratto a valle 12/2018 

 

-  DI DARE MANDATO al responsabile dei servizi di procedere con l’affidamento dei 

lavori il   prima possibile; 

 

 

 

 

 

 



Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Stante l’urgenza di fare i lavori entro la stagione invernale di rendere la presente 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: CAFFER dott. Ezio 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3  lett. b comma 1 e 2  del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: BRUNO-FRANCO Romina 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 10-dic-2018  

 

Bricherasio, lì 25-dic-2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  10-dic-2018                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  10/12/2018 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 10-dic-2018 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  10-dic-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

CAFFER dott. Ezio 

 


